Управление образования администрации Киренского муниципального района.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «детский сад

общеразвивающего вида № 11 г. Киренска с приоритетным осуществлением деятельности

по художественно – эстетическому направлению развития детей»

 ПРИКАЗ № 64

На основании приказа Минфина от 21.12.2022 № 192н

приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 30.12.2021 № 89, согласно

приложения 1 к настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с

01.01.2023 г.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции

на официальном сайте учреждения.

4.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5.Контроль над исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Заведующая ___________Т.А.Рогозина

_г.Киренск                                                                                                      26.10.2023 г

О внесении изменений в

учетную политику для целей

бухгалтерского учета

Приложение 1

к приказу от 26.10.2023г. № 64

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,

утвержденной приказом руководителя от 30.12.2021 № 89

1. В раздел «Организационные положения» внести следующие изменения:

a. На основании приказа Минфина России № 82н «О порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения»  исключить Порядок 85н как утративший силу.

b. Исключить в п.1.10 Учетной политики Приказ Минфина России №173н как

утратившего силу.

2. Раздел «Финансовый результат» дополнить новым пунктом 9.8:

«9.8 Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создается, если

фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в ЕИС документа о

приемке поставленного товара (переданного результата работ, оказанной услуги).

Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата фактической

поставки товара (выполнения работ, оказания услуг).

Резерв отражается по кредиту соответствующих счетов аналитического учета счета 0 401

60 000 «Резервы предстоящих расходов» с одновременным отражением суммы

отложенного обязательства на соответствующем счете аналитического учета счета 0 502

99 000 «Отложенные обязательства» на основании полученных от контрагента первичных

документов (накладные, акты, УПД).

Резерв списывается при признании затрат и (или) при признании кредиторской

задолженности по выполнению обязательства, по которому резерв был создан.

Уточнение ранее сформированного резерва отражается на дату его расчета

дополнительной бухгалтерской записью (увеличение резерва). В случае избыточности

суммы признанного резерва или в случае прекращения выполнения условий признания

резерва, неиспользованная сумма резерва списывается с отнесением на уменьшение

расходов (финансового результата) текущего периода (уменьшение резерва).

3. В приложение 13 «Рабочий план счетов» к Учетной политике для целей бухгалтерского

учета внести следующие изменения.

3.1. После строки:

Расчеты по ущербу и иным доходам  0 0 2  0  9   0 0  0 0 0
дополнить строками:

Расчеты по доходам бюджета от возмещений государственным внебюджетным

фондам расходов страхователя

0 0 2 0 9 3 0 0 0 0

Расчеты по доходам бюджета от возмещений государственным внебюджетным

фондам расходов страхователя

0 0 2 0 9 3 9 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возмещений

государственным внебюджетным фондам расходов страхователя

0 0 2 0 9 3 9 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возмещений

государственным внебюджетным фондам расходов страхователя

0 0 2 0 9 3 9 6 6 0

3.2. После строки:
Уменьшение кредиторской задолженности по

земельному налогу

0 0 3 0 3 1 3 8 3 1

дополнить строками:

Увеличение кредиторской задолженности по единому

налоговому платежу

0 0 3 0 3 1 4 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности по единому

налоговому платежу

0 0 3 0 3 1 4 8 3 1

Увеличение кредиторской задолженности по единому

страховому тарифу

0 0 3 0 3 1 5 7 3 1

Уменьшение кредиторской задолженности по единому

страховому тарифу

0 0 3 0 3 1 5 8 3 1